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• Für die Abrechnung der Übernachtungsgebühr bei Jugend und Kinder ist das Geburtsjahr ausschlagge-

bend (Beispiel Kinder: 2024 = Jg. 2018 - 2021). Kinder unter 3 Jahre nächtigen kostenlos. 

• Der Tarif für Jugend 16-18 ist auch für Schüler, Studenten und Auszubildende bis zum Alter von 24 Jah-

ren gültig, sofern ein entsprechender Nachweis vorgelegt wird. 

• Bettwäsche kann für 5,00 € ausgeliehen werden.  

• Die Tourismusabgabe wird für Gäste ab 16 Jahre zusätzlich berechnet (2025: Stichtag 01.01.2009). 

 

 

 

 

  

Sommer  
01.05. - 14.10. 

Winter 
15.10.-30.04. 

Preise pro Person & Nacht 
Gültig ab 01.06.2025   

DAV- 
Mitglied 

Nicht- 
Mitglied 

DAV- 
Mitglied 

Nicht- 
Mitglied 

            

Haus Rotflüh           

Erwachsene   13,00 €  25,00 €  15,50 €  27,50 €  

Jugend 16-18 Jahre   10,00 €  18,00 €  12,50 €  20,50 €  

Jugend 7-15 Jahre   8,00 €  14,00 €  10,50 €  16,50 €  

Kinder 3-6 Jahre   4,00 €  6,00 €  6,50 €  8,50 €  

            

Haus Krinne           

Erwachsene   10,00 €  22,00 €  12,50 €  24,50 €  

Jugend 16-18 Jahre   8,00 €  16,00 €  10,50 €  18,50 €  

Jugend 7-15 Jahre   6,00 €  12,00 €  8,50 €  14,50 €  

Kinder 3-6 Jahre   3,00 €  5,00 €  5,50 €  7,50 €  

      
Tourismusabgabe           

ab 16 Jahre   3,50 €  3,50 €  3,50 €  3,50 €  

            


